
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНСКОГО РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №46 

 

ПРИКАЗ  

От 30 августа 2024 года                                                                                           №115-ОД 

«Об организации антикоррупционной  деятельности в ДОУ» 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ (ред. от 28.12.2013г. с изменениями, вступившими  в силу с 01.01.2014 г.) «О 

противодействии коррупции», в соответствии со статьей 101 «Закона об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжения КО от 23.07.2013 № 1675-р «Об утверждении 

Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в государственных образовательных 

организациях Санкт-Петербурга», Распоряжения  Комитета по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. №2524-р «Об утверждении 

методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств 

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора 

средств с родителей (законных  представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», ст.4 ФЗ от 

11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Довести до сведения всех сотрудников ОУ Распоряжения Комитета по 

образованию от 23.07.2013 г. №1675-р, от 30.10.2013 г. №2524-р, ст.4 ФЗ от 11.08.1995 

№135-ФЗ под роспись, предупредив об ответственности. 

Ответственный: старший воспитатель  

1. С целью недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников: 

Всем педагогическим работникам: 

- не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской общественности 

к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств; 

- при организации культурных развлекательных мероприятий руководствоваться 

принципом добровольности участия родителей (законных представителей). 

Воспитателям: 

- в срок до 30.09.2024 года ознакомить родителей (законных представителей)  

воспитанников под роспись с Распоряжением  Комитета по образованию Правительства 

Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. №2524-р «Об утверждении методических 

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) 

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 

(законных  представителей) обучающихся, воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга». (Приложение 1) 

 Ответственный: старший воспитатель, воспитатели групп 

2. Назначить комиссию по противодействию коррупции в детском саду в составе: 

Председатель комиссии: заведующий Ильина М.Н. 

Заместитель председателя: заместитель заведующего по УВР Кропивницкая Ю.П. 

Члены комиссии:  

старший воспитатель  Сапелкина Е.И. 



воспитатель Федотова Ф.Ч. 

документовед Захаренко М.Ю. 

помощник воспитателя Захарова Е.М. 

представители совета родителей (законных представителей) воспитанников Гармышева 

К.С. 

4. Комиссии по противодействию коррупции в своей работе руководствоваться 

Положением о комиссии по противодействию коррупции                                                                                          

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении                           

детском саду №46 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

5. Утвердить План мероприятий по антикоррупционной  деятельности в детском саду на 

2024-2025  учебный год.  (Приложение 2). 

6. С целью доведения информации до работников ГБДОУ и родителей (законных 

представителей) воспитанников ответственному за ведение официального сайта 

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения, Сапелкиной 

Е.И., разместить план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 

информационном стенде и официальном сайте ГБДОУ в сети Интернет. 

7. К должностным лицам, нарушившим требования п.1 настоящего приказа будут 

применяться меры дисциплинарного взыскания. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2024-08-30T17:45:56+0300
	Заведующий М.Н.Ильина




